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folketinget, med størst mulig effektivitet, 
og anbefaler derfor, at man snarest muligt 
tager et sådant skridt. 

VI) På den anden side tillægger vi den 
del af det foreslåede dokumentationscenter, 
der ikke skal danne basis for rådets og sty- 
relsens beslutninger, men som i biblioteks- 
form skal danne basis for oplysningsarbejdet, 
stor betydning. En stor del af folkeoplys- 
ningen må jo netop finde sted på grundlag 
af sådanne informationer, og det bliver der- 
for meget vigtigt, at såvel det organ (Mel- 
lemfolkeligt Samvirke), som efter forslaget 
skal stå for oplysningsvirksomheden, som de 
enkelte organisationer får lejlighed til at 
benytte et sådant bibliotek, ligesom organi- 
sationerne bliver holdt direkte underrettet 
om de muligheder, et sådant bibliotek frem- 
byder. 

VII) Vedrørende folkeoplysningsvirksom- 
heden i øvrigt mener vi fra DsU ikke, at de 
fordele, der åbenbart menes at være forbun- 
det med opretholdelsen af en privat organi- 
sation (Mellemfolkeligt Samvirke) til for- 
midling af en oplysningsvirksomhed, er til- 
strækkelige til at begrunde, at denne gren 
af lovforslaget holdes uden for den udpegede 
styrelses myndighed. 

VIII) Det må her samtidig meget stærkt 
understreges, at DsU regner med, at der 

også fra det påtænkte oplysningsudvalgs 
side stilles penge til rådighed til de orga- 
nisationer 홢 herunder bl. a. til de politiske 
ungdomsorganisationer 홢 som udfører et 
oplysningsarbejde inden for de pågældende 
områder, og som jo har store muligheder 
for at komme ud til vide kredse af befolk- 
ningen. 

IX) Vi vil ligeledes meget stærkt anbe- 
fale, at man opretter et center, hvor sti- 
pendiater fra u-landene kan få en kortvarig 
introduktion i danske leveforhold og senere 
benytte det som samlingssted, ligesom dan- 
ske, der skal til u-landene (fredskorps eller 
lignende), kan få et indblik i den kultur, 
de her vil møde. 

X) Endelig skal vi gøre opmærksom på, 
at vi betragter det som en uvurderlig for- 
del, hvis den indsats, der i de kommende 
år skal gøres til ophjælpning af udviklings- 
landenes økonomi, i så vid udstrækning som 
muligt bliver et fællesnordisk anliggende. 
I den forbindelse skal vi henvise til artikel 33 
i det på sidste møde i Nordisk Råd frem- 
satte udkast til en almindelig nordisk 
samarbejdsoverenskomst. Heri hedder det 
nemlig: 홢De kontraherende parter skal 홢 
i det omfang det findes formålstj enlig-b 홢 
samordne den virksomhed, hver af dem selv 
driver for at bistå udviklingslandene." 

Med venlig hilsen 

f / D.s.U.s landsforbund 

Einet- Hougård Oh1"istiansen/ H enning Kjeldgaard. 

Til folketingsudvalget vedr. forslag til lov om op- 
rettelse af Det danske Råd for teknisk Samar- 
bejde med Udviklingslandene. 


